
 

Città di Roncade
Provincia di Treviso 

Pagina 1 di 3

ORDINANZA N. 83 DEL 18/07/2024

OGGETTO: ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA DISCIPLINA 
STRADALE IN VIA PER MONASTIER A RONCADE NEL TRATTO 
COMPRESO TRA L'INTERSEZIONE CON LA S.R. 89 TREVISO MARE E 
LA STRADINA VICINALE DENOMINATA "TRODETTO", DAL 22 LUGLIO 
2024 AL 14 AGOSTO 2024, PER LAVORI DI FRESATURA ED 
ASFALTATURA. 

 Servizio Polizia Locale 

 Il Segretario Generale   

VISTA la richiesta datata 08 luglio 2024 di cui al prot. n° 15484, da parte della ditta Brugnaro Carlo 
s.r.l. con sede a Roncade (TV) in via F. Manera n° 25, con la quale viene richiesta per il tratto stradale 
di Via Per Monastier a Roncade compreso tra la S.R. 89 Treviso Mare e la stradina vicinale 
denominata “Trodetto”, l’emanazione dei seguenti provvedimenti viabilistici, al fine di poter eseguire 
i lavori di fresatura ed asfaltatura del tratto stradale sopra citato:
1) chiusura totale al traffico veicolare e pedonale con orario 07.30 – 18.30 di via Per Monastier a 
Roncade, nel tratto di massima compreso tra via Fornaci e la S.R. 89 Treviso Mare;
2) istituzione a seconda delle necessità e/o delle esigenze lavorative, di un senso unico alternato 
regolato da apposito personale denominato “movieri” con orario 07.30 – 18.30, lungo il suddetto 
tratto stradale interessato dai lavori;

VISTO che i lavori di cui sopra interesseranno il periodo compreso tra lunedì 22 luglio 2024 e 
mercoledì 14 agosto 2024 esclusi sabati e festivi;

VISTE le caratteristiche del tratto di strada interessato, nonché la tipologia dei lavori da eseguire;

PRESO ATTO, altresì, che per consentire alla ditta la regolare esecuzione dei lavori, la tutela del 
patrimonio stradale, nonché per motivi tecnici e di sicurezza pubblica si rende necessaria 
l’emanazione dei provvedimenti descritti in premessa;

VISTO il cronoprogramma per l’esecuzione dei lavori sopra citati;

RICHIAMATO il decreto n. 13 del 01.07.2024, con il quale si attribuiscono al Segretario Generale, 
tra l’altro, le funzioni sostitutive in caso di assenza del Responsabile del servizio di Polizia Locale, 
dal 01.07.2024 all’08.10.2024;

Visti gli artt. 5, 6, 7, 20 e 21 del D.L.vo 30 aprile 1992, n° 285 e quanto stabilito dagli artt. 30 al 43 
del D.P.R. 16 dicembre 1992 nr. 495, oltre a quanto stabilito dal Decreto 10/07/2002 del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti “Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati 



 

Città di Roncade
Provincia di Treviso 

Pagina 2 di 3

per categoria di strada, da adottare per il segnalamento stradale temporaneo” che fissa nuove 
disposizioni per l’apertura di cantieri di lavoro su strade;

Visto lo statuto comunale;

O R D I N A

Per i motivi citati in premessa l’adozione dei seguenti provvedimenti viabilistici in via Per Monastier 
nel periodo compreso tra lunedì 22 luglio 2024 e mercoledì 14 agosto 2024, esclusi sabati e festivi, 
finalizzati all’esecuzione dei lavori di fresatura ed asfaltatura:
1) chiusura totale al traffico veicolare e pedonale con orario 07.30 – 18.30 di via Per Monastier a 
Roncade, nel tratto di massima compreso tra via Fornaci e la S.R. 89 Treviso Mare.
2) istituzione a seconda delle necessità e/o delle esigenze lavorative, di un senso unico alternato 
regolato da apposito personale denominato “movieri” con orario 07.30 – 18.30, lungo il suddetto 
tratto stradale interessato dai lavori.

Le deviazioni del traffico avverranno nel modo seguente: 
I veicoli provenienti dalla S.R. 89 Treviso Mare e diretti in Via Per Monastier dovranno percorrere la 
S.P. 64 denominata nel suddetto tratto va Zugno fino a raggiungere l’innesto che collega quest’ultima 
a via Per Monastier e viceversa per i veicoli provenienti nell’opposto senso di marcia. 

DISPONE

Che la Ditta esecutrice dei lavori sia incaricata della collocazione della prescritta segnaletica stradale, 
in conformità a quanto previsto dal vigente Codice della Strada e dal relativo Regolamento di 
esecuzione e di predisporre altresì adeguata segnaletica stradale da collocare nell’area interessata dai 
lavori, nonché tra la “S.P. 64 Zermanesa” e via Per Monastier in entrambi i sensi di marcia e 
all’intersezione tra la S.R. 89 Treviso Mare e via Per Monastier in entrambi i sensi di marcia;

Che la Ditta esecutrice assicuri il perfetto ripristino della sede stradale;

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante il responsabile dell'ufficio Messi del Comune 
di Roncade.

Avverso il presente provvedimento di ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, 
ricorso al T.A.R. del Veneto, ai sensi della Legge 06/12/1971, nr. 1034, ovvero entro 120 giorni, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, nr. 1199. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli art. 6 e 7 del Codice della Strada.

 Il Segretario Generale   
 DE VALERIO ELENA   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)



 

Città di Roncade
Provincia di Treviso 

Pagina 3 di 3


		2024-07-18T10:46:35+0000
	DE VALERIO ELENA 0358c12c5a92fe131deb6146704ffc9d5ecc110d




